SR- ABR| 03/ 07/ 2020| 62 - DECRETO

i

c,//ﬂ'?//b//ﬁ//) %ﬁ/i/ z /FW//) e é allivila 0&//%&//?/@4 e %&7/ 7)/ Lrv i 9720

SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ ABRUZZO
Delibera C.I.P.E. 22 dicembre 2017, n® 112

L’Aquila Fraz. Roio Poggio
Chiesa di S. Maria della Croce — Santuario della Madonna
Progetto di completamento del restauro
II° lotto
(C.ULP. F17E20000080001 - C.I.G. Z952D81603)

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE

“Supporto specialistico al R.U.P. per la progettazione esecutiva”

IL SEGRETARIO REGIONALE ad Interim

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi’’;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”’;

Visto il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 ¢ s.m.i. “Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio, ai
sensi dell’articolo 10 della Legge 6 luglio 2002, n. 137";

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n° 169 recante “Regolamento di
organizzazione del Ministero per i beni e le attivita culturali e per il turismo, degli uffici di diretta
collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance”;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed
attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” per quanto attiene alle
parti ancora in vigore,

Vista la Delibera C.I.LP.E. 22 dicembre 2017, n° 112 “Sisma Abruzzo 2009 — Tutela e valorizzazione del
patrimonio culturale — piano annuale 2018 MiBACT”, pubblicata sulla G.U. del 31/5/2018, Serie Generale —
n° 125;

Vista la nota prot. 349 del 30/01/2020 di questo Segretariato Regionale, con la quale I’arch. Augusto Ciciotti
ha assunto I’incarico di Responsabile Unico del Procedimento;

Considerato 1I’importo del finanziamento pari ad € 1.000.000,00;

Rilevato I’interesse storico-artistico dell’antica Chiesa di S. Maria della Croce — Santuario della Madonna di
Roio nella Frazione Roio Poggio dell’Aquila del Carmine dell’ Aquila;

SEGRETARIATO REGIONALE DEL MINISTERO PER 1 BENII E LE ATTIVITA’ CULTURALI E PER IL TURISMO PER L’ABRUZZO
Via F. Filomusi Guelfi — Palazzo degli Uffici Finanziari — 67100L"’ AQUILA - Tel. 0862/446142 - 446148 — Fax: 0862/446101- 446145
email sr-abr@beniculturali.it — PEC : mbac-sr-abr@mailcert.beniculturali.it



mailto:sr-abr@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-abr@mailcert.beniculturali.it

c,////ﬂ'f//b//ﬁ//) %ﬁ/i/ z /FW//) e é allivila 0&//%&//?/@4 e %&7/ 7)/ Lrv i 9720

SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ ABRUZZO
Considerato il precedente intervento parziale attuato in occasione del I° lotto dei lavori;

Considerate le vacanze d’organico con I’assenza, tra gli altri, di Ingegneri strutturisti ed Architetti specialisti
e/o Coordinatori della sicurezza abilitati ed aggiornati, si ritiene necessario avvalersi di professionalita
esterne all’Amministrazione, alla luce, anche, dei diversi interpelli pubblicati in ambito Ministeriale con
esito negativo;

Effettuato il calcolo della spesa presunta del corrispettivo professionale per I’Incarico in oggetto, ai sensi del
DM 17/6/2016, pari ad € 21.621,73, oltre i contributi e I'LLV.A. di legge;

Visto il Regolamento interno di questo Segretariato Regionale “Disciplina delle procedure di affidamento di
appalti di forniture, servizi e lavori di importo inferiore ad € 40.000,00”, Ordine di Servizio n° 2 del
17/10/2019;

Visto I’elenco di n® 6 Professionisti proposti dal R.U.P. tra quelli iscritti nell’Elenco dei professionisti
presente nella Piattaforma telematica di questo Segretariato Regionale;

Effettuati i preliminari controlli da parte del referente dell’Ufficio gare, come da Regolamento interno;

Visto il Verbale del 28 del mese di maggio 2020 con il quale venivano individuati mediante sorteggio,
effettuato dal sottoscritto Segretario Regionale alla presenza del RUP, n° 3 Professionisti, cosi come segue:

- Arch. Paola TERENZI,
- Ing. Emiliano PETRACCA;
- Arch. Margherita CONTINENZA.

Vista la Determina a contrarre del 11/6/2020 n® 37 per 1’avvio della procedura di affidamento in oggetto;

Considerata la procedura di individuazione del contraente tramite piattaforma digitale di questo Segretariato
Regionale;

Visto I’avvio della procedura di apertura della gara in data 19 giugno 2020 con ’esame delle Offerte, da
parte del Referente dell’Ufficio Gare, in collaborazione con il R.U.P.;

Viste le due sole Offerte pervenute, cosi come segue:

1. Ing. Emiliano PETRACCA offerta del 35,10 %;
2. Arch. Paola TERENZI offerta del 17,11 %;

Considerato il Verbale di apertura delle Offerte redatto e firmato dal Responsabile Unico del Procedimento
in data 19/6/2020;

Considerato che verra richiesta al migliore offerente la documentazione amministrativa di rito per le
verifiche d’obbligo, comprese le verifiche antimafia nella Banca dati nazionale antimafia (B.D.N.A.) e le
richieste del Certificato generale del casellario giudiziale;

DECRETA

I’aggiudicazione della gara in oggetto per I’affidamento dell’Incarico professionale di “Supporto specialistico
al R.U.P. per la progettazione esecutiva” per I’intervento di completamento del restauro da attuare alla Chiesa
di S. Maria della Croce nella Fraz. Roio Poggio dell’Aquila, all’Ing. Emiliano PETRACCA Studio Via

SEGRETARIATO REGIONALE DEL MINISTERO PER 1 BENII E LE ATTIVITA’ CULTURALI E PER IL TURISMO PER L’ABRUZZO
Via F. Filomusi Guelfi — Palazzo degli Uffici Finanziari — 67100L"’ AQUILA - Tel. 0862/446142 - 446148 — Fax: 0862/446101- 446145
email sr-abr@beniculturali.it — PEC : mbac-sr-abr@mailcert.beniculturali.it



mailto:sr-abr@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-abr@mailcert.beniculturali.it

c,/%ﬂ'?//b/ﬁ//) %ﬁ/i/ z /FW//) e é allivila QM%M?/Q//) e %&7/ 7)/ Lrv i 9720

SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ ABRUZZO

Abruzzo, n. 12 — L’Aquila (C.F. PTRMLN84E29A3451 - P. IVA 01863750665) per il corrispettivo economico
complessivo, a seguito dell’offerta presentata, pari ad € 14.032,50, oltre gli oneri e le imposte di legge.

Relativamente alla forma del contratto, questo sara stipulato a mezzo di un Dispositivo/Lettera di affidamento
dell’incarico professionale e di impegnare la spesa del corrispettivo economico attraverso 1’utilizzo delle
somme previste dalla Delibera C.I.P.E. 22 dicembre 2017, n® 112.

IL SEGRETARIO REGIONALE ad interim
(Arch. Stefano D’AMICO)

Firmato digitalmente da
STEFANO D'AMICO
CN = D'AMICO STEFANO
0 = MIBACT

Seriallumber = TINIT-DMCSFNGEC10H5010
Data e ora della firma: 03/07/2020 11:32:43

SEGRETARIATO REGIONALE DEL MINISTERO PER 1 BENII E LE ATTIVITA’ CULTURALI E PER IL TURISMO PER L’ABRUZZO
Via F. Filomusi Guelfi — Palazzo degli Uffici Finanziari — 67100L"’ AQUILA - Tel. 0862/446142 - 446148 — Fax: 0862/446101- 446145
email sr-abr@beniculturali.it — PEC : mbac-sr-abr@mailcert.beniculturali.it



mailto:sr-abr@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-abr@mailcert.beniculturali.it

		2020-07-03T09:32:43+0000
	D'AMICO STEFANO




